Sapientia d̄m̄i

Quī natus est iste et h̄c r̄o ondit̄ eua xp̄m̄
 isrl̄m̄ eē verū deū et verū hoīe. ex illū
 natōē celestī et v̄nēatōē regali. Et d̄r̄ i d̄ p̄t̄o
 q̄ p̄o p̄o h̄uic̄r̄i manifestatō. Et xp̄i xp̄i manifest
 tati p̄f̄t̄o. ibi. Qui cū recēss̄. Itē p̄ma adhuc
 i r̄o q̄ p̄mo p̄o xp̄i iquisitō p̄ll̄cita. Et h̄c v̄e
 nēatō r̄ta ibi. Qui cū audiss̄ et t̄is ei adoratō
 deuota. ibi. Et p̄d̄ct̄e p̄ma adhuc i d̄ q̄ p̄mo
 p̄nt̄ iquisitō xp̄i ex deuotōē et ista f̄ra ē a ma
 ḡis r̄o p̄o v̄ iquisitō ex malignatōē q̄ h̄c f̄ur̄ i
 quisitō herodis ibi. Audiet̄ autē r̄o. Cūta iqui
 s̄itōē magoz q̄ntēnū xp̄m̄ natū eua t̄ra
 notat v̄n̄ n̄ntans locū cū dicit̄. Qui natus est iste
 i bethleem iude. ut ondit̄ ip̄l̄ca eē p̄p̄m̄ ḡn̄tōē
 v̄ ut videbit̄ ista eadē cap̄to. Ad d̄r̄ autē iude

in p̄p̄m̄e

h̄ p̄o xp̄i ioseph̄
 c̄rifi catōē p̄ eff̄m̄
 q̄ v̄p̄m̄ s̄ a p̄p̄
 nō

in p̄mo
 ḡuige

d̄m̄i p̄m̄ogenitū

m̄c̄o

ad discurtos alii⁹ bethleem q est i babilon
 Erro nōt temp⁹ cū dicit In diebus herodis pphc
 tauat n p̄n̄artha iacob gvy iohly no auferet
 septimū de iuda et dux de femore ei⁹ doner ve
 at q m̄itēd⁹ e. ubi iusticia caldara habet sic do
 net veiat messias ubi maifeste omdit illo tpe
 xpm eē nascitur qm̄ defiet rex et dux de p̄to
 uideorū. et hoc p̄letū e i herode q usq; ad m̄
 migratoē babilonē habuerūt reges de t̄bu iu
 da. et postea duces ut p̄ de zacobabel. esdre
 2^o Et sic usq; ad herode q fuit p̄uinc⁹ n̄acione.
 et p̄ gns alienigena s̄ regni iudeorū fuit sibi
 dātū a romāis imp̄atorib; et cū hoc aduētū
 ad xpm acq̄rendū ut capto anigono. ibidē reg
 nante et postea i fecto. herodes occupauit regnū
 ut n̄arāt ioseph⁹ libro anuq̄atū pat; ergo qd
 dicit In dieb; herodis regis tpe p̄fintū xpi
 nascitur⁹ Erro p̄p̄tā eā n̄iuitate nōt euidēs
 celeste signū. p̄phetatū em̄ fuit p̄ balaa mū
 27 Et stella ex iacob et asurget v̄ga et st
 ubi omdit q oris noue stelle app̄itē erat signū
 xpi nascitur⁹ et iō i hora m̄it⁹ xpi apparuit stel
 la i orienti eia ubi quoda habitauit balaa
 q quidē eia e i p̄te orientali resp̄tū iherū
 ut h̄ i libro mū 27 Et ideo isti magi dē
 sūt magi nō q magia ar̄tē s̄ mag⁹ p̄tē Et
 ideo dē sūt reges q illo tpe philop̄hi sapientes
 regnabat Isti ergo videtes nouā stella cognert
 p̄ dīnā m̄spiratōē q eua stella q dē fuit p̄ tra
 liam et iō sp̄tū mouerūt s̄ de lōne suis ut ve
 niret ad adorandū puerū n̄m̄ Et sequetes stella
 venerūt i iudea die viij. q̄ tra ubi habitauit Balaa
 nō m̄ltū distabat a iudea. Ips̄ autē iudea iōm̄
 bus stella dīnā dispōne disparuit ut n̄citate
 h̄erēt iōm̄ ad citatē regīa viij iherū et ibidē
 iqtē de xpo Et hoc sem̄ e a deo duplici de causa
 Una p̄ ip̄os magos ut q fuerat p̄us ḡmōn cele
 ti signū. asurmarēt et p̄phetico dō ex doctōe he
 b̄iātorū m̄s̄ ut ista p̄tēb; Alia cū fuit p̄ xpm
 ut eiq; n̄iuitas i ciuitate regīa miraret. et
 p̄ gns iudei xpm̄ nō r̄cipientes iexcusabiles
 h̄erēt p̄ hoc eadē figurabat q fides h̄i erat a
 gentilib; deuote recipienda. et a iudeis p̄ maiō
 p̄tē i f̄delitate manētib; refutada. q̄ magi q
 gentiles erāt iherū deuote quesierūt et iuonitū
 adorauerūt Sacerdotes at iudeorū audieret xpm̄
 natū p̄ celeste signū i nullo motū sūt ad ip̄m q
 r̄ndō s̄u uenēndū dicit q̄ m̄da stella eius

Et patet sens⁹ ex p̄d̄is In diebus h̄i p̄tē
 iquisitō herodis ex malignatōe Et p̄m̄o p̄m̄tē
 iquisitō herodis de xpo a iudeis 2^o ab ip̄is ma
 gis ibi Tūc herodes clam dicit ergo iudicē
 autē herodes s̄t; xpm̄ natū p̄ signū euidēs et
 leste turbata e. nec m̄nū q̄ erat alienigena
 ut dēn e. et ideo timebat p̄dē regnū. et nō
 sibi ip̄e turbata e. sed oīs ierosolima cū illo h̄
 utripit p̄ p̄o toto In oīs ierosolima utripit
 p̄o illa p̄tē que fauebat sibi sicut q̄r dicit⁹
 qm̄ maiores citatis aliq; fatuit q̄ tota ciuitas
 fuit Et i p̄posito illi q̄ erat ibi maiores et
 i regalib; officiis assistentes. illi cū rege tur
 bati sūt Sequit⁹ Et congregat 2^o. q̄ em̄ vole
 bat xpm̄ natū p̄dē. ideo volebat de loto natū⁹
 xpi diligētē iquirē ab illis q̄ p̄p̄tūas p̄ph̄az
 p̄d̄itas nouerūt. et genealogias d̄ndentes
 a dauid sciebāt. At illi. sicut perit i lege m̄
 derūt p̄ p̄ph̄am que h̄erūt m̄s̄et 4^o q̄ non
 p̄t exponi nisi de xpo v̄n̄ i eadē autō⁹ ubi d̄
Ex te egrediet⁹ qui sit d̄nator. iustitō caldara h̄
 ex te egrediet⁹ messias. Ad euidē⁹ q̄ h̄u⁹ p̄
 p̄hetā videndū quatē scrib; m̄s̄et 4^o q̄ vidē
 i aliquib; distordat ab eo qd h̄t dicit Et scribit⁹
 n̄ m̄s̄et 4^o Et tu bethleem effrata p̄uila es
i m̄līb; iuda. ex te em̄ egrediet⁹ vir q̄ sit d̄nā
ror i iherū. q̄ autē eua⁹ ab scribit q̄ debebat
 scribē i m̄s̄et iudeorū herodi sc̄m̄. herodes autē
 erat alienigena et ignorabat p̄p̄tūas p̄phetaz
 Et ideo scribē sibi i m̄s̄et. aliqua uba i autō⁹
 septa mutauerūt. ut plam̄ regi loquimur
 tū eadē sm̄am temerūt. qd p̄z disturanti
 p̄ singla Scrib; em̄ i m̄s̄et sic Et tu beth
leem effrata. ip̄i em̄ viderūt tra iuda. eua
 rō fuit q̄ antiq̄tā uocata e effrata ab vxore
 caleph. p̄o postea f̄a e ibi fames mag⁹ tpe elij
 malech et vxoris sue noemi p̄ qua fame ue
 nit ad pegnandū i tra moab. ut h̄t Ruth p̄o
Transiūt autē fame f̄a e mag⁹ h̄ndan⁹ i eadē
 ciuitate sicut frequet⁹ fit m̄s̄et a cont̄rio m̄
 cont̄riū. et tū uocata e citas bethleem i do
 m̄ p̄tē p̄ h̄ndanē euentū. herodes at igno
 rabat istā histor̄. et ideo nō dixerūt Et tu
bethleem effrata q̄ n̄stiuisset q̄ eēt d̄m̄ Et
 dixerūt In bethleem tra iuda i q̄ f̄a es
 i tra iuda ad d̄nam illi⁹ que f̄a e i tra za
 bulon sicut p̄d̄m̄ e. Et q̄ seq̄t⁹ i autō⁹

puerum i ambli iuda. mutauerunt dicentes. nequaquam minima es i pncipibz iuda. licet em videat ee contractas i vrbis tamen eade e fmd qd tu dicit puerum. hoc e den. tu pueru es vltus i situ et ambitu mundu respu milu ad te pntentiu et voc xpi ex te nascimur. Et ista pntas sonat i dignitate sicut si dicit. pari si e pna ciuitas. z pntu mltis ad ca pntis. Scribe aut iudeoz hanc dignitate plam herodi videntes plam vnderit dntes. neqz minima es. Ed sequit i auuolte hic et ibi sans concordat. ut patet iueni. Tur herodes hic po iquisito herodis ab ipse magis. cogito em la to natiuitatis xpi ex iudeoru rusp. voluit sicut ipse ntiuitatis ab ipse magis p signu stelle orientis q apparuerat eis. ut si ad ipm rediret. ex ipse et loci cognoscere posset ipm mittit. qd postea acceptant pneros i iherosol. Et hoc e qd dicit Tur herodes clam vocatus. Dicit clam i occulte qd tu est alienigena no confidebat de iudeis. et ideo voluit sicut consiliu ipos latere. Sequit Et mittit eos. Spondet falsu obsequiu ut eos facilius deciperet et ad redendu ad ipm iduraret. Qui tu au dissent regis abierit recederet f de iherlm vsq bethleem edocti p pphiam de hoc Et ecce stel la antecebat eos. qd em ut den e disparuerat ut xpi ntiuitas p ipos i regia ricate publi caret. et ut pphiam de loco ntiuitatis xpi imple ta monstraret. ideo hoc pacto nru eis apparuit. et repletos gaudio ad locu deniatu vbi puer erat adduxit. Ex pntis patet. qd illa stella no erat ex stellis exntibz i orbe. nec de stellis romanis que alii apparer i supma aeris pte. qd ille hntet tm de nocte. ista aut de die. Ita ex motu. qd ille mouet. pnt motu mobil pnt i die nali. Ista aut mouebat pnt qd expediebat magoru itineratu. vni i viii diebz no est mota nisi a tra i qua habitat magi vsq ad citate bethleem. Tercio hoc appi. ex situ. qd si fuisset sita i orbe seu i supma aeris pte vbi genant comete no potuisset deniatu locu vbi erat puer onde. Et ideo appi qd erat i pntiqua aeris pte. Et pndetes. hic desibit ipse xpi inueni adorato deuota. ex eo patet qd cognouert ipse dimitate p dnta reuelate. Qu em vide

rit pueru pame vltu i volutu i gremio pau pis mris positi. nullu regie dignans hunc sig nu. no e veisile qd non reuertat exhibisset nisi i eo alig sup hore cognouisset. Et hoc e qd dicit pndetes adorauerit adorare late. Et apntes thesaurus suus. no qd tur apperuerit. qm fat de tra sua recesserit. et ea mmea apportauit. anru ihus et miru. Ista ta optulit qlibz istoz tu. qd de talibz faciebat cetera. reges auu bu. tu qd p auu significabat regia dignate p miru hore mortalitate. qd miru solet iungi corpa mortuoz. p ihus ipse dnt qd ihus ad honore dnti gremat. Ut alr pnt alios optulerit auu ad sustentatez mris et filii ihus cont fecore loci. et miru ad commodu me bra pueri. Et inso accepto. f ab anglo ex dnta reuelate p alia via reuisi sut i regione sua parto f obsequio qd dnderit ad mare et inde tnt fratres p nauic tharsis abierit pp qd nati hco des postea nauis tharsentiu icendit pnt qd pphie tati fuit p dauid In spu vehemeri gretes naues tharsis. Qui tu recessisset. hic poit ipm ipm nati psecuto Et pmo desribit euata qda antedec ipam psecutoz. Secdo poit ipm psecutoz. Ibi Tur herodes videt Ter poit qda conseqes ad ipm ibi Definito herode Circa p mmi ergo sciendu qd des pndet herodis psecutoz futuza. p angelu admonuit ioseph ut pueru i egyptu portaret. Ad curu mltion noind qd herodes credidit pnt magos fuisse delusos ex apparere stelle fantastice. et no curauit tue de pueri iquisitoe. pd postea oblato puco m templo. et a symone iusto pntu et manifesta to. et sli. ab ana pphetissa cora plro toto. ut hntur z pnt qd id dntetur. Tur fama pueri creste te voluit herodes xpm pde. sed iteri portans e p ioseph i egyptu. Qui cofugit accepit pueru et mris ei. no dicit filiu suu. qd erat tm mtrici. nocte pp tior herodis. ut negociu fiet mago occulte. licet n de hoc hnt dntia reuelatez. no tm p hoc debebat omne qd potuit fare pnt huana via. Seqt ut ipserit qd den e a dno f p pphiam ozec is. Ex egypto vocau filiu meu. Ista em auuolitas habet dnt sensu hrale qd vificata e ad bra de plro ipse vocau a dno de egypto psecutoz tm de dno mo ihu. qui e filius dei nalis. alii aut fut tannu filii

poita ipi i qstioe sollicita h po me cio eius vnu d'g Qui ai audisset v g' z fabuerit

p adprodes sicut ista auto que h¹ pal r¹ q
 go cuo illi i p¹ et cuo michi i filio. Ad h¹ in
 illig¹ de salone s¹ m¹ p¹ de dno mo h¹ xpo
 p¹ p¹ sic ut d¹ apte ad heb¹ q¹ dices Cui¹ dicit
 aliq¹ angloz filio med¹ et tu. Et iter¹ ego cuo illi
 i p¹ et hoc no allegat euata h¹ ut h¹ oze. 11
 ut visu e. **Tuc herodes** h¹ p¹ ipa p¹ p¹ p¹.
 herodes n¹ vides se illu¹ a magis et famam
 pueri a¹ fere n¹ atq¹ e valde times p¹ p¹ p¹ su
 q¹ p¹ de et ideo tuc occasioe ipi¹ voluit omis pu
 eros de bethleem m¹ fice. **ne cu alijs facinorib¹**
fuis amiserit de tanta crudelitate q¹ d¹ ar. ne
 quier sibi itogmita euadet. **Bed fuit ip¹ impe**
 dity ab exocutioe hui¹ f¹ q¹ titatus e ad eu
 riam roma ad peticoem filioz suoz ipm
 acufanau. et ideo no cat ausus tuc pucos
 m¹ fice ne cu alijs facinorib¹ accaret de
 tata crudelitate. eudo at roma et r¹ ma
 nedo in curia et redeudo in iudea appo
 fuit am¹ et plus. et ideo fere post duos
 anos ad regnu¹ suu¹ ruerfus et in regno
 cofmaty. q¹ smiam q¹ se cotra filios habebat
 tuc at adimpleuit de nece pucoz q¹ p¹ p¹
 gregat. et h¹ e q¹ d¹. **et mittes 2^o** **Geq¹**
a b¹ m¹ iatu et m¹ fra. r¹ m¹ fra p¹ p¹ duoz
anoz. q¹ duo fere ani t¹ n¹ fierat ab ortu
stelle. et magoz m¹ fice. Tuc i¹ p¹ e
q¹ dem e p¹ senna p¹ p¹ p¹ p¹ m
ruma audita e 2^o **Alia aliq¹ p¹ p¹ non**
loti et sic no accipit h¹ c. Aliq¹ e nome
et significat exelsu¹ et sic acti¹ h¹. p¹ m¹ q¹
p¹ 3^o s¹ e p¹ p¹ p¹ vbi d¹. vox m¹ exelsis. Be
thel ploras filios suos. h¹ e at iudas no
sit natus de rachel sed de lya sid h¹ e gen
xxxix. t¹ n¹ d¹ h¹ m¹ pucoz de bethleem
q¹ erat sita in fortib¹ iuda q¹ ipa rachel
sepulta e iuxta bethleem ut h¹ e gen xxxv.
et ideo roe sepultue d¹ e m¹ e¹ bethle
em et hitanciu¹ m¹ ea. et ideo d¹ h¹ ploras
methapho¹ roe p¹ d¹. et noluit cofolari
q¹ no fut. s¹ b¹ m¹ t¹ l¹ g¹ vinctes. Defucto
herode. h¹ e p¹ illud q¹ e sequis ad p¹ p¹
coem. q¹ mortuo q¹ pucy p¹ p¹ p¹. An
gelo monuit ioseph ut pucy m¹ tra isrl
reporret no noiauit at angelo aliqua
ciuitate detiate ut ex¹ r¹ u¹ sione angeli
mstruict¹ eu de loco. ioseph ex¹ f¹ p¹ ti lo
cuoe cu angelo mag¹ q¹ solaret. Be¹ Cau
diens at q¹ archelaus 2^o **Ad euidecia hui¹**

nondu¹ p¹ m¹ q¹ refert. iosephus antiq¹ tati p¹ p¹
 herodes moies q¹ didit testa¹ m¹ q¹ ordina
 uit archela¹ filiu¹ regni sui successor¹. Ita
 en¹ q¹ corona sibi no iponet n¹ p¹ r¹ d¹ m¹
 p¹ p¹ ad accipied¹ ergo dyadema venit
 roma. **Bed et f¹ e¹ philippo et herodes**
illur venerit ut petetes p¹ ne h¹ d¹ t¹ p¹ m
fmale¹ decuit ipator ut archelaus h¹ e¹
medietate regni p¹ ne q¹ d¹ e. iudea Alia
at medietate diuisit in duas p¹ es. et vna
dedit herodi et facty e t¹ t¹ r¹ archa galilee.
Alia dedit philippo et fr¹ e¹ t¹ r¹ archa
utruec et tracomidis regiones ut t¹ g¹ t¹ luc¹
3^o **Igit¹ q¹ archelaus fuit a p¹ p¹ t¹ t¹**
q¹ t¹ m¹ se fuit ideo f¹ u¹ ebat fr¹ a p¹ t¹
q¹ t¹ q¹ ioseph t¹ m¹ u¹ illo n¹ e. et amonito
m¹ s¹ p¹ m¹ p¹ angelo. venit m¹ p¹ es galilee
vbi dnabat¹ ali¹ filio q¹ p¹ t¹ a p¹ t¹ sibi de
bita fuit p¹ u¹ t¹ m¹ se fuit ut visu e
q¹ t¹ q¹ ioseph t¹ puc¹ ibi secury m¹ fice.
et venies h¹ t¹ u¹ m¹ ciuitate q¹ uocat¹
nazareth. ut ibi p¹ t¹ m¹ u¹ e¹ q¹ m¹ beth
leem fuit natus ut p¹ d¹ e ut adipleret¹
q¹ d¹ e m¹ e p¹ p¹ t¹ m¹ v¹ s¹ p¹ 3^o. Egre d¹ e¹ v¹ g¹
de radice yesse et flos de radice e¹ asce
det hebraica vitas sic h¹. et nazareus
de radice e¹ co¹ f¹ u¹ g¹. et io d¹ q¹ m¹ naza
reus uocabit¹ q¹ m¹ nazareth fuit g¹ p¹ t¹
et m¹ t¹ g¹ h¹ e m¹ bethleem fuit natus ut h¹ e¹
f¹ p¹ et luce 2^o exp¹ p¹ 3^o 2^o E. m¹

In diebus autem illis 2^o
 h¹ e 3^o o¹ d¹ e¹ euanta ipm p¹ p¹ m¹ ee
 veru¹ deu¹ et veru¹ ho¹ em ex testimo¹ so
 h¹ am¹. et est dei p¹ t¹ s¹ **Ibi** **Baptizato¹ at**
istius **Item p¹ m¹ duab¹ q¹ p¹ p¹ ydoneitas**
iohis ad testificadu¹ 2^o p¹ p¹ m¹ testio¹
Ibi **Ego q¹ baptizo vos 2^o** **It¹ e¹ p¹ m¹ tres**
q¹ p¹ o¹ d¹ ydoneitas ad testificadu¹ ex
auite fac¹ s¹ p¹ t¹ u¹. 2^o ex¹ s¹ t¹ u¹ u¹ ite **Ibi **h¹ p¹**
aut¹ ioh¹ e. 3^o ex¹ u¹ itate doctrine **Ibi **vides****
aut¹ m¹ l¹ t¹ o¹. Enca p¹ m¹ p¹ m¹ t¹ t¹ t¹ p¹ d¹ ca
cois ioh¹ e locy et mody et t¹ p¹ t¹ cu¹ dicit
In dieb¹ illis. r¹ m¹ dieb¹ p¹ p¹. Nec e¹ hoc
refendu¹ ad dies p¹ p¹ p¹ p¹ p¹ mediate
sz ad dies p¹ u¹ e¹ q¹ m¹ fuit reportato
de egypto tuc em erat m¹ q¹ t¹ ano**

a sua nitate sed referendū ē ad dies xpi
qñ fuit etatē p̄fē eā em̄ incipies xxx^m
ānū qñ venit ad bap^m de q̄ hic agit Et
ideo euanta cyath⁹ tñsit totū t̄p̄ m̄t̄m̄dū
a q̄nto āno xpi usq̄ ad bap^m. tūc em̄
incēpit iohēs p̄dicāe et sic p̄z t̄p̄. et locū
designat cū d̄ In deserto. In em̄ iohēs nu
ttus fuit ut d̄ luc. 1. et idē p̄o p̄dicauit
ibi et postea ad regionē tra iordane def
cendit quod autē p̄dicatōis subd̄ cū dicit
p̄m̄am agite. ista eā debita dispositō ad
m̄choatōem noue vite q̄ p̄ xpm̄ erat
danda et ideo d̄ Appm̄q̄bit eū regnū
celoz. Alii atē p̄mittēbat bona t̄p̄alia ob
suatibz h̄c atē celestia. q̄ eā p̄cursoz
xpi p̄ quē f̄a ē vitas et gr̄a. et apta ē
celesti porta. et ad h̄o q̄m̄adū inducīt
ysaie testiom̄. ysa. 40. dices illis h̄c em̄
s̄ iohēs de q̄ scriptū ē vox clamāz et
q̄ iohēs fuit ille de q̄ p̄d̄m̄ fuit q̄ p̄
uocē p̄dicatōis debebat clamare. In deserto
iudee p̄ p̄paratōez p̄t̄i m̄ aduētū xpi
Ad h̄o em̄ eā ordīnata p̄dicatō iohēs
ut p̄ suā p̄dicatōem p̄t̄m̄ cōḡgaret et
p̄t̄o ḡḡgato xpi aduētū dem̄ciat. Ipe
autē iohēs. hic ondit ydoneitas iohēs ad
testificandū de xpo ex sc̄itate vite h̄o autē
ondit ex uilitate uesitus. Ipe autē iohēs
et ex auitate uirtū cū d̄. Esa autē ei9
locuste. q̄ sūt puā aīalia uolatilia p̄ mo
dū saltū et repuit̄. in deserto iudee et fixa
cū oleo sūt cib9 paup̄m. Et et mel sil
uestre. hoc atē mel ibid. reperit̄. m̄t̄m̄
arboz vel p̄m̄. Rabamū. sūt folia arboz
alba et tēca q̄ māibz ḡrita h̄nt s̄apore
q̄ mellis. t̄tibz uescebat iohēs. ex quibz
p̄z auitas ei9 m̄ uirtu et uesitu. et q̄
In moalibz maḡ mouet̄ f̄a q̄ uba.
et uita f̄a q̄ loq̄la cōpōita. Deo statim
subd̄ exhortatōis sue efficacīa cū d̄ Tūc
exibat ad eū iherosolima. hic actū ḡtmes
p̄ cōtento. r̄ p̄t̄us de iherim. et oīs iu
dea. r̄ m̄t̄i p̄m̄ modū eōem d̄m̄m̄ tota
ciuitas ē it̄ illuc. r̄ m̄t̄i. q̄ nō oēs cur
rūt ymo aliqñ plūes r̄manēt. et est
q̄dā figurā q̄ uocat̄ ypbolē. r̄ locutō m̄t̄
tū exp̄ssiua. Et bap̄t̄abat̄ m̄ iordane